FECHA 15/febrero/2019

NUMERO DEL PROCESO

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

ESTADO No.

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

1 11001020300020180270800

2 11001020300020180291100

3 11001020300020180291900

4 11001020300020180300100

5 11001020300020180301900

6 11001020300020180311000

7 11001020300020180318300

Accién de Revision RAMON PAEZ MEJIA

Conflicto de la misma Especi CONCREACEROS S.A.S

Conflicto de la misma Especi LUIS MIGUEL RODRIGUEZ
HERNANDEZ

Conlflicto de la misma Especi COOPERATIVA MULTIACTIVA
NACIONAL DE CREDITOS SANTAFE
LTDA.

Conflicto de la misma Especi SERVICIOS COOPERATIVOS
COOPSEER

Conflicto de la misma Especi OLIVA LUNA MELO

Conflicto de la misma Especi CLAUDIA LUCIA CORDERO CHAHIN

DEMANDADO

S/N

EDUARD TONY ARCIA NOHAVA

NESTOR ANDRES MORENO
ARRIETA

ALBEIRO DE JESUS LOZANO
ARTEAGA

OBRAS MAQUINARIA'Y
EQUIPOS TRES AS.A.S

CONSORCIO JERUSALEN

TOMAS JAVIER PACHON REINA

HERNANDO VARGAS YEPES

MARIA DEL ROSARIO HOYOS
DIAZ

LUIS MIGUEL BECERRA
HUERTAS

BANCO CENTRAL
HIPOTECARIO BCH

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
14/febrero/19 CORTE 281
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 3-5
14/febrero/19 CORTE 3-5



10

11

12

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/febrero/2019 ESTADO No.

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020180324900

11001020300020180331100

11001020300020180331700

11001020300020180339100

11001020300020180339600

Conflicto de la misma Especi INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P. ISA

Conlflicto de la misma Especi COOPERATIVA DE SERVIDORES
PUBLICOS & JUBILADOS DE
COLOMBIA

Conlflicto de la misma Especi COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F.

KENNEDY LTDA.

Conlflicto de la misma Especi COOPERATIVA MULTIACTIVA -
COOMANDAR -

Conflicto de la misma Especi EDISON SAAVEDRA SOLANO

Page -1 of 1

DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
CENTRAL DE INVERSIONES
S.A. CISA
PERSONAS INDETERMINADAS
AGENCIA NACIONAL DE 14/febrero/19 CORTE 4-6
TIERRAS RURALES
LUIS ALBERTO FERNANDEZ 14/febrero/19 CORTE 4-7
QUINCHE
NATALI CHIMBI GIRALDO 14/febrero/19 CORTE 4-6
REDELIO MORALES AGUILAR
EMIRO CEDENO YEPES 14/febrero/19 CORTE 4-6
CARLOS JULIO ROMERO
TOVAR
HERMES LUIS AGUSTIN 14/febrero/19 CORTE 4-7

SAAVEDRA QUINTANILLA

LUZ MARINA SAAVEDRA
QUINTANILLA

LAURA SAAVEDRA
QUINTANILLA

MYRIAM SAAVEDRA



13

14

15

16

17

18

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/febrero/2019 ESTADO No.

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020180341500

11001020300020180346700

11001020300020180350600

11001020300020180354900

11001020300020180360600

11001020300020180362900

Conflicto de la misma Especi INTERCONEXION ELECTRICA S.A.

E.S.P.ISA

Conlflicto de la misma Especi FUNDACION AVIVAR CAD IPS

Conflicto de la misma Especi NOHORA LUZ MORENO QUIJANO

Conflicto de la misma Especi ARMANDO RAMIREZ CARDENAS

Conflicto de la misma Especi CARLOS ARMANDO CASANOVA
IMBACHI

Conflicto de la misma Especi AMAGRAN S.A.S.

Page -1 of 1
DEMANDADO FECHA AUTO

CUADERNO

FOLIO

QUINTANILLA

HILDA CARMENZA SAAVEDRA
QUINTANILLA

DIDIER ALFONSO SAAVEDRA
QUINTANILLA

SANTIAGO MANUEL NARVAEZ 14/febrero/19
SOTELO

EMPRESA MUTUAL PARA EL 14/febrero/19
DESARROLLO INTEGRAL DE LA
SALUD E.S.S. EMDI SALUD

ANDRES STEVEN MEJIA 14/febrero/19
LAMILLA

BAUDILIO BARON JEREZ

GERARDO MEJIA FRANCO

SURAMERICANA DE SEGUROS  14/febrero/19
S.A.

JOSE LUIS YAMA 14/febrero/19

MARIA ELENA CANDELO

LINEAS TECNICAS DE 14/febrero/19
CARGAMENTOS-LITECAR

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

4-6

5-7

4-6

4-6



19

20

21

22

23

24

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/febrero/2019 ESTADO No.
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020180365000 Conflicto de la misma Especi SOCIEDAD FINANCIERA ANDINA S. A.
hoy BANCO FINANDINA S. A.

11001020300020180370400 Conflicto de la misma Especi INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.ISA

11001020300020180372100 Conflicto de la misma Especi JULIO ENRIQUE OLAECHEA MEJIA

11001020300020180376700 Conflicto de la misma Especi COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA
EL DESARROLLO DE LOS
TRABAJADORES ASOCIADOS

11001020300020180377100 Conflicto de la misma Especi VIVIANA MARTINEZ GARCIA

11001020300020180381300 Conflicto de la misma Especi UNER AUGUSTO BECERRA LARGO

DEMANDADO

S.AS.

BLANCA NUBIA SANCHEZ
ARCILA

BANCO BILBAO VIZCAYA
ARGENTARIA COLOMBIA BBVA
S. A

DIRECCION NACIONAL SENA
DEL CARMEN OLAECHEA DE
HERNANDEZ (Q.E.P.D.)
ARTURO OLAECHEA

ROSALBA HERNANDEZ DE
LOPEZ

HERBERT HERNANDEZ
OLAECHEA

LILIANA ESTHER INFANTE
ALARCON

CARLOS ANDRES ROJAS
ANDRADE

BANCO DE BOGOTA S.
A.-SUCURSAL CARRERA 72 B
NO. 52 B - 37 BOGOTA

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 3-5
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 3-6
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 3-6



25

26

27

28

29

30

31

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/febrero/2019

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO

11001020300020180386700

11001020300020180400100

11001020300020180405100

11001020300020190003400

11001020300020190012600

11001020300020190018100

54001311000320080039002

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Ordinario

ESTADO No.
DEMANDANTE

INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.ISA

FENIX COMMERCIAL GROUP S.A.S

CONFIAR COOPERATIVA
FINANCIERA

INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.ISA

BOSTON SCIENTIFIC COLOMBIA
LTDA.

INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.ISA

PILAR DEL VALLE MIRANDA
MARTINEZ

FERNANDO DEL VALLE MIRANDA
MARTINEZ

DEMANDADO

HEREDEROS INDETERMINADOS
DE LUIS FERNANDO LOPEZ
VILLA

MANUFACTURAS FALCON
S.AS

ANGIE PAOLA DUQUE FRANCO

HEREDEROS INDETERMINADOS
DE ROSA ANGELICAS
VASQUEZ DE SEPULVEDA

COOPERATIVA EPSIFARMA

TOGETHER SOCIETY

ROSALINA RUEDA DIAZ
MARIA SIOMARA DURAN DE
SERRANO

ROSALINA RUEDA DIAZ

MARIA SIOMARA DURAN DE

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 4-6
14/febrero/19 CORTE 4-7
14/febrero/19 CORTE 3-5
14/febrero/19 CORTE 3-5
14/febrero/19 CORTE 3-6
14/febrero/19 CORTE 54



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 15/febrero/2019 ESTADO No. Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO FOLIO

SERRANO

SE FIJA HOY 15/febrero/2019 A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00 P.M.

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ
SECRETARIA



